
 
1 

DODATEK SMLOUVY O DÍLO č. 2 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

 „Úpravy komunikací ulic Plavební a Rybáře“ 
(dále: „dodatek smlouvy“) 

číslo smlouvy v evidenci objednatele 0001164/2022/SS 

číslo dodatku smlouvy v evidenci zhotovitele:  

 

I. 

Smluvní strany 

 

Níže uvedené smluvní strany 

I. Objednatel:     Město Mělník 

  se sídlem:   náměstí Míru č. p. 1, 276 01 Mělník 

  zastoupen:    Ing. Tomášem Martincem Ph.D., starostou města 

              IČO:    00237051 

   DIČ:   CZ00237051 

   Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Mělník 

   Číslo účtu:   1169 - 046 000 43 79/0800 

 Zástupce objednatele ve věcech technických: Petr Semín 

TEL: +0420606635006  E-mail: p.semin@melnik.cz 

dále: „objednatel“) 

 

II. Zhotovitel:       STRABAG a.s. 

 se sídlem:  Kačírkova 982/4 Praha 5 Jinonice 

  jednající:                        Dipl. Ing. Moritz Freyborn – předseda představenstva   

                                                                 Ing. Pavel Brychcín – člen představenstva 

 zastoupen:                       Ing. Luděk Pavlů – v zastoupení dle plné moci 

                                           Ing. Petr Ballek – v zastoupení dle plné moci 

                        IČO:   60838744  

            DIČ:   CZ60838744 

 Bankovní spojení:  ČSOB a.s. hl. pobočka České Budějovice 

   Číslo účtu:      112071233/0300    

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

v oddíle B, složce 7634 

Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Ing. Václav Foltýn  

(dále: „zhotovitel“) 

(souhrnně: „smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále 

jen: „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 30. 9. 2022 mezi výše 

uvedenými smluvními stranami (dále: „smlouva“) na realizaci předmětu veřejné zakázky s 

názvem: „Úpravy komunikací ulic Plavební a Rybáře“. 

  



 
2 

II. 

Předmět dodatku smlouvy 

 

Smluvní strany se dnešního dne dohodly na níže uvedených změnách uzavřené smlouvy: 

 

II.a 

Úprava ustanovení článku 2 smlouvy- Místo a doba plnění díla 

 

V článku 2  smlouvy- Místo a doba plnění díla se doplňuje odstavec 2.4 o další ustanovení ve 

znění: 

2.4.4 Ustanovením tohoto odstavce se ruší ustanovení odstavce 2.4.1. a 2.4.2 Dodatku č. 1 

smlouvy.  

2.4.5 Předmět díla bude realizován v jako celek nedělený na jednotlivé etapy s tím, že 

objednatel nepožaduje realizaci křižovatky Plavební x K Mostu, která je v památkové zóně 

města. V této části bude realizován pouze chodník po pravé straně ve směru chůze na most J. 

Straky.  

2.4.6 Článek 2.2.3 Doba provedení celého díla se mění. Smluvní strany nově stanovují 

nejpozději do 41 týdnů ode dne předání staveniště objednatelem a převzetí staveniště 

zhotovitelem. 

 

II.b 

Úprava ustanovení článku 1 smlouvy- Předmět díla 

 

V článku 1  smlouvy- Předmět díla se doplňuje odstavec 1.3 o další ustanovení ve znění: 

1.3.2 Ustanovením tohoto odstavce se ruší ustanovení odstavce 1.3.1 Dodatku č. 1 smlouvy. 

1.3.3 Rozsah provedení realizace předmětu díla je dán položkovým rozpočtem včetně změn 

materiálů na základě požadavku objednatele, který je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

 

II.c 

Úprava ustanovení článku 3 smlouvy- Cena díla 

 

V článku 3  smlouvy- Cena díla se mění na základě objednatelem požadovaných změn rozsahu 

díla a použitých materiálů a odstavec 3.1 a nově zní: 

 
A. dílčí cena díla rozpočtu-Plavební v Kč bez DPH:  13.616.865,52 Kč 

B. dílčí cena díla rozpočtu-Rybáře v Kč bez DPH:    1.995.365,75 Kč 

Celková cena díla v Kč bez DPH (součet dílčích cen A. a B.):  15.612.231,27 Kč 

Celkem Kč DPH:                 3.278.568,57 Kč 

Celková cena díla Kč včetně DPH:     18.890.799,84 Kč 

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné 

překročit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady 

zhotovitele nutné k realizaci díla a všech souvisejících činností dle této smlouvy.  



 
3 

Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací je uvedena v Položkovém rozpočtu díla, který 

vznikl z výkazů výměr jako součásti zadávací dokumentace, do kterých zhotovitel v rámci 

své nabídky v zadávacím řízení k této veřejné zakázce uvedl ceny jednotlivých prací a 

dodávek a tento objednateli v rámci své nabídky předložil. Položkové rozpočty díla jsou 

nedílnou Přílohou č.1 tohoto dodatku. 

 

 

III. 

Ostatní a závěrečná ujednání dodatku smlouvy 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny v platnosti. 

2. Smluvní strany po přečtení dodatku smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že dodatek 

smlouvy byl sepsán určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v tomto dodatku 

smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění a udělují svůj souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek smlouvy bude zveřejněn v souladu s 

ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že dodatek smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zveřejní 

objednatel. 

 

 

 

 

Schvalovací doložka: 

Rada města Mělník odsouhlasila uzavření tohoto dodatku smlouvy usnesením č. 155/2023/R 

dne 6. 3. 2023. 

Objednatel: Město Mělník 

V Mělníku dne ............. 

 

 

 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

V Benátkách n/J dne ........................ 

 

 

.......................................... 

Ing. Tomáš Martinec Ph.D., starosta města 

                ...................................... 

Ing. Luděk Pavlů 

Ing. Petr Ballek 

 


		2023-05-02T12:33:57+0200
	Ing. Petr Ballek


		2023-05-02T12:37:21+0200
	Ing. Luděk Pavlů


		2023-05-03T12:23:54+0200
	Tomáš Martinec




